
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

 
DETERMINAZIONE N. 35  DEL 11.12.2023 

 

OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che: 

 l’Istituto Nazionale di Statistica con la circolare n. 1 del 25.01.2023 aveva individuato il Comune 
di Filadelfia quale campione per l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2023; tale indagine è 
compresa tra le rilevazioni statistiche di interesse pubblico ed è inserita nel programma 
statistico nazionale 2020-2022; 

 con determinazioni della sottoscritta n. 31 del 23.06.2022 e n. 33 del 06.07.2022 si procedeva 
alla nomina dei rilevatori; 

 con sue note l’Istituto Nazionale di Statistica comunicava l’accreditamento a favore di questo 
Comune della somma di € 139,95 a titolo di anticipo del 30%  e della somma di € 692,05 a titolo 
di saldo; 
 

Preso atto che il contributo spettante al Comune per le spese di organizzazione risulta pari a € 48,00; 
 
Considerato che l’indagine è stata regolarmente svolta dai rilevatori Sig. BARTUCCA Francesco e Sig.ra 
DE CICCO Elisabetta; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in virtù della 
nomina disposta con decreto Sindacale n. 5/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

 
 

INDAGINE “ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” (AVQ 2023) – IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE AI RILEVATORI 

 
         Progressivo Generale N.  626  in data 1 1 . 1 2 . 2 0 2 3  



- Di impegnare la somma complessiva di € 831,10 a titolo di contributo spese da parte dell’ISTAT per 
l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2023 sul cap. 1836/1 del corrente bilancio 2023-25; 
 

- Di liquidare i compensi dei rilevatori, di seguito indicati nell’Allegato A e come da prospetto Istat,  
dando atto che gli stessi sono indicati al lordo delle trattenute previste dalla Legge. 
 
La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo Pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico; 
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  
 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       Dott.ssa Rosamarina MORELLI 
 
 
 
 

 
 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
              IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                       Dr. F/*abio Giuseppe SERRATORE 


